

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Interventi di apertura del Canale degli Inglesi con l'ausilio di mezzo meccanico, con sgombero della sabbia accumulata all'imbocco a mare, dovuta alle mareggiate o cause naturali in genere, mediante l'impiego di mezzi meccanici, Compreso il trasporto A/R del mezzo meccanico su carrellone e ogni onere e magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	n°	12	993,92	€	11.927,04
2	Art. 2	Interventi di distribuzione degli accumuli sabbiosi mediante pala gommata o bulldozer, derivati dallo scavo e spostamento della sabbia depositata all'imbocco a mare del canale degli Inglesi successivamente alla prima apertura stante con l'impiego di pala gommata o cingolata in spessori non superiori a cm.30-40. Compreso il trasporto A/R del mezzo meccanico su carrellone e ogni onere e magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	n°	12	996,37	€	11.956,44
3	Art. 3	Manutenzione di staccionata in legno all'interno di aree di riserva, mediante trattamento con impregnante cerato colorato (secondo indicazioni della D.L.), compreso ogni onere e magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	ml.	3.493,40	5,82	€	20.331,59
4	Art. 7	Fornitura di ferramenta (staffe, viti, lucchetti, ecc)	Kg	28	9,01	€	252,28
5	Art. 8	Fornitura di materiale di consumo (sacchi, guanti, ecc.)	Kg	60	5,79	€	347,40
6	Art. 9	Autocarro fino a qli 100, a caldo.	h	60	112,02	€	6.721,20
7	Art.10	Escavatore cingolato da 20 Ton., a caldo.	h	40	149,66	€	5.986,40
8	Art.11	Pala caricatore frontale cingolato > 150 KW, a caldo.	h	40	158,85	€	6.354,00
9	Art.15	Bobcat e/o mini escavatore.	h	84	84,98	€	7.138,32
10	Art. 17	Operaio Qualificato per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h	84	33,52	€	2.815,68
11	Art. 18	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h	324	31,01	€	10.047,24
12	Art. 19	Trasporto di materie, provenienti da scavi/demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, ecc....., e per il ritorno a vuoto. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. 2) per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 ... ecc. eseguiti in ambito urbano	mckm	405,00	0,78	€	315,90
		Sommano i Lavori				€	84.193,49
		a riportare				€	84.193,49

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		riporto				€	84.193,49
		ONERI di SICUREZZA					
13	Art. 20	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori ecc.; compreso lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavori. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa.	mq.	41,40	14,14	€	585,40
14	Art. 21	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato metallico anch'esso zincato ecc. Nel prezzo sono altresì comprese eventuali controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.	mq.	30,80	19,36	€	596,29
15	Art. 22	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm., ecc.	ml.	40,00	4,07	€	162,80
16	Art. 23	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, ecc. Dimensioni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.	n°	3	8,00	€	24,00
17	Art. 24	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiereecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. 1) varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00	n°	1	61,02	€	61,02
		Sommano gli Oneri di Sicurezza				€	1.429,51
		Totale					€ 85.623,00
		a dedurre: a) per ribasso d'asta il 7,6000%					€ 6.398,71
		Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza					€ 79.224,29
		a riportare					€ 79.224,29